2
Дело № 5-59-427/2020
УИД: 91RS0010-01-2020-001154-07

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
г. Красноперекопск								           21 сентября 2020 г.
Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., рассмотрев в помещении суда по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, мкр. 10, д. 4, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, в отношении
Демидова В.И., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
у с т а н о в и л :
Демидов В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в «…» час. «…» мин. Демидов В.И., находясь АДРЕС, незаконно без цели сбыта хранил наркотическое средство ацитилированный опий массой менее 0,001 гр.
В судебном заседании Демидову В.И. разъяснены процессуальные права, предусмотренные ч. 2 ст. 24.2, ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ. Отвода судьи и ходатайств не поступило. Демидов В.И. вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Исследовав представленные материалы, выслушав лицо, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, прихожу к выводу о том, что вина Демидова В.И. подтверждается следующими доказательствами: протоколом № НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в «…» час. «…» мин. Демидов В.И., находясь АДРЕС, незаконно хранил наркотическое средство ацитилированный опий без цели сбыта (л.д. 2); рапортом оперативного дежурного ДЧ МО МВД России «Красноперекопский» от ДАТА (л.д. 4); протоколом личного досмотра от ДАТА (л.д. 5); письменными объяснениями свидетеля В.С.В. от ДАТА (л.д. 7); письменными объяснениями Демидова В.И. от ДАТА (л.д. 8); письменными объяснениями свидетеля Т.А.С. от ДАТА (л.д. 10); заключением эксперта № НОМЕР от ДАТА (л.д. 16-21).
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Согласно ч. 2 ст. 20 ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
Требования данных норм Демидов В.И. не соблюдены.
Анализируя представленные доказательства, признавая вину Демидова В.И. доказанной, мировой судья квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
В силу ст. 4.2 КоАП РФ обстоятельствами, смягчающими ответственность, мировой судья признаёт признание вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим ответственность в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Разрешая вопрос о виде и размере административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного Демидовым В.И. административного правонарушения, его личность, семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, данные о личности Демидова В.И., положения ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о необходимости возложения на Демидова В.И. обязанности пройти профилактические мероприятия у врача-нарколога в связи с потреблением наркотических средств.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
В силу ст. 26.6 КоАП РФ вещественные доказательства по делу: предмет-носитель подлежит уничтожению.
	С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Демидова В.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
	Исполнение административного ареста возложить на Межмуниципальный отдел МВД России «Красноперекопский».
Срок административного ареста Демидова В.И. исчислять с момента задержания.
Обязать Демидова В.И. пройти профилактические мероприятия у врача-нарколога, установив срок в один месяц для обращения в соответствующую медицинскую организацию, со дня вступления в законную силу постановления по делу об административном правонарушении.
Контроль за исполнением Демидовым В.И. обязанности пройти профилактические мероприятия у врача – нарколога возложить на Межмуниципальный отдел МВД России «Красноперекопский».
Вещественные доказательства по делу: предмет-носитель, опечатанный в полимерный пакет № 1/1620, хранящиеся в ФКУ «ЦХ и СО МВД по РК» – уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья				(подпись)			     Д.Б. Сангаджи-Горяев